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زنگ خطر جمعیتی در آذربایجانشرقی؛

کاهش ولادت و افزایش سن باروری

مدیرکل ثبتاحوال آذربایجانشرقی، از کاهش مستمر آمار ولادت، تغییر الگوی باروری و افزایش میانگین سن والدین،

خبر داد.

مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی، از کاهش مستمر آمار ولادت، تغییر الگوی باروری و افزایش میانگین سن والدین، خبر داد.

به گزارش نصر، رضا ایمانی، مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی، در نشست خبری به مناسبت روز ملی ثبت احوال با اشاره به
آخرین وضعیت خدمات هویتی و تحولات جمعیتی استان، اظهار کرد: بیش از 96 درصد جمعیت استان دارای کارت هوشمند ملی

فیزیکی هستند و ثبت احوال متولی مستقیم صدور این کارت هاست.
وی با بیان اینکه پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور نزدیک به 120 میلیون رکورد هویتی را پوشش می دهد، گفت: در حال حاضر 230

دستگاه اجرایی به این پایگاه متصل هستند و با ایجاد این زیرساخت، ضرورتی برای اخذ مدارک فیزیکی از مردم وجود ندارد.
مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی تصریح کرد: کلیه دستگاه ها می توانند با اتصال به پایگاه جمعیت کشور، اطلاعات مورد نیاز
خود را دریافت کنند و دیگر نیازی به ثبت مجدد اطلاعات هویتی نیست؛ این موضوع گامی مهم در کاهش مراجعات حضوری و

تسهیل خدمات الکترونیک به شهروندان به شمار می رود.
ایمانی، از صدور گواهی انحصار وراثت به صورت کاملاً الکترونیک و برخط از تاریخ مرداد سال جاری خبر داد و گفت: به محض ثبت

واقعه فوت، حداکثر ظرف 20 روز گواهی انحصار وراثت صادر می شود.
وی همچنین با اشاره به راه اندازی سامانه جامع خانوار افزود: وقایعی از جمله تولد، فوت، ازدواج، طلاق، حضانت، قیمومیت، تغییر

سرپرست، ناسازگاری با سرپرست و وسع اقتصادی در این سامانه ثبت و مدیریت می شود.
مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی اظهار کرد: الگوی باروری در استان نیز تغییر کرده و بیشترین میزان باروری از گروه سنی 20 تا

25 سال در سال های گذشته، به بازه 30 تا 34 سال رسیده است.
ایمانی خاطرنشان کرد: در 9 ماهه امسال، 28 هزار و 926 واقعه ولادت در استان ثبت شده، در حالی که این رقم در مدت مشابه

سال گذشته 30 هزار و 690 مورد بوده که کاهش 5 درصدی را نشان می دهد.
وی گفت: از این تعداد، 21 هزار و 195 تولد شهری و حدود هفت هزار و 700 تولد روستایی ثبت شده که بیانگر روند رو به افزایش

شهرنشینی جمعیت استان آذربایجان شرقی است.
مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی، گفت: به ازای هر 112 نوزاد پسر، 100 نوزاد دختر متولد می شود و در مجموع، 52.2 درصد

متولدین پسر و 47.8 درصد دختر هستند.
ایمانی میانگین سن مادران در استان را 26.6 سال و میانگین سن پدران را 32.6 سال اعلام کرد و گفت: بیشترین میانگین سن

پدران مربوط به شهرستان جلفا با 36 سال و کمترین آن مربوط به چاراویماق با 33 سال است.
وی گفت: در 9 ماهه امسال، 27 هزار و 418 زایمان تک قلویی و یک هزار و 508 مورد چندقلوزایی ثبت شده است.

مدیرکل ثبت احوال آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: در سال 1403، «ماهلین» پرطرفدارترین نام دختران و «آیهان» محبوب ترین
نام پسران در استان بوده است. در 9 ماهه امسال، نام آیهان 496 بار و نام علی 453 بار برای نوزادان پسر انتخاب شده است.

ایمانی با اشاره به آمار ازدواج و طلاق گفت: در 9 ماهه سال 1404، 18 هزار و 91 واقعه ازدواج و شش هزار و 885 مورد طلاق در
استان ثبت شده است. این در حالی است که آمار طلاق نسبت به مدت مشابه سال قبل پنج درصد کاهش یافته است.

وی افزود: نسبت ازدواج به طلاق در آذربایجان شرقی 2.6 برابر است که نشان دهنده فاصله معنادار میان این دو شاخص
اجتماعی است.
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